18.11.2016 г. № 51-200-1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ,
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВНЕСЕНИЙ ИЗМИНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Устава Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Усть-Балейского муниципального образования
1) в пункте 20 части 1 статьи 6 Устава слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить;
[bookmark: sub_1410015]2) ч.1. ст. 7 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания « осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации";
3) в пункте 7.1. статьи 8 Устава слова «инфраструктуры поселений» заменить словами «Инфраструктуры поселения»;
4) статью 8 Устава дополнить частью 2 следующего содержания: «2. Полномочия органов местного самоуправления Поселения, установленные настоящей статьей, осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно. Подчиненность органа местного самоуправления Поселения или Главы поселения органу местного самоуправления или должностному лицу местного самоуправления другого муниципального образования не допускается»;
5) в части 19 статьи 29 Устава слова «Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79 – ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» исключить:
6) статью 29 дополнить частью 19.1 следующего содержания «Ограничения, связанные со статусом депутата Думы Поселения, определяются федеральными законами»;
7) часть 1.1 статьи 32 Устава исключить;
8) части 3-14 статьи 71 Устава исключить;
[bookmark: _GoBack]9) части 2.1.-2.9 статьи 73 Устава исключить.
2. Усть-Балейской администрации:
2.1. обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Усть-Балейского муниципального образования» и на сайте администрации после прохождения государственной регистрации в Управлении Министерства Юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования –
Председатель Думы Усть-Балейского
муниципального образования В.В. Тирских